PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 05/09/2017

CESAMA  –  EXTRATO  DE  CONTRATO  N.  º    72/17   -  Pregão  Eletrônico  nº  053/17  –
CONTRATANTES:  Companhia  de  Saneamento  Municipal  -  CESAMA  e  Centro  de  Biologia
Experimental  Oceanus Ltda – EPP (CNPJ nº 28.383.198/0001-59) – OBJETO: realização de
análises laboratoriais acreditado/homologado pelo INMETRO/ Rede Metrológica de Minas
Gerais - RMMG em análises físico-químicas em conformidade com NBR/ISO 17025 para a
CESAMA - VALOR: R$ 47.669,96 (quarenta e sete mil, seiscentos e sessenta e nove reais e
noventa e seis centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.  º   74/17   - Pregão Presencial n°
02/2015 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e OI MÓVEL S/A
(CNPJ sob o nº 05.423.963/0001-11) – OBJETO: aditamento em 20,90% do objeto contratual
previsto na cláusula terceira do Contrato nº 21/2015- VALOR: R$ 903,20 (novecentos e três
reais e vinte centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.  º   75/17   - Pregão Presencial n°
02/2015 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TIM CELULAR
S/A (CNPJ nº 04.206.050/0001-80) – OBJETO: aditamento em 20,90% do objeto contratual
previsto  na  cláusula  terceira  do  Contrato  nº  21/2015-  VALOR:  R$  10.899,00  (dez  mil,
oitocentos e noventa e nove reais).

CESAMA –  EXTRATO  DE  CARTA CONTRATO  N.  º    10/17   -  Inexigibilidade  n°  08/2017  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ALIBER MÁQUINAS LTDA
(CNPJ  nº  25.940.685/0003-49)  –  OBJETO:  contratação  de  empresa  especializada  para
manutenção e assistência técnica nos  registradores eletrônicos  de ponto (REP) de marca
DIMEP - VALOR: R$ 20.438,40 (dezenove mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta e dois
centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA –  EXTRATO  DE  CANCELAMENTO  DE  NUMERAÇÃO  CARTA CONTRATO  N.  º
11/2017 – Cancelamento do referido número de carta contrato pela não utilização.

CESAMA  –  EXTRATO  DE  CARTA  CONTRATO  N.  º    12/17   -  Dispensa  n°  12/2017  –
CONTRATANTES:  Companhia  de  Saneamento  Municipal  -  CESAMA e  A  RENOVADORA DE
ESTOFADOS JF LTDA ME (CNPJ nº 18.513.903/0001-31) – OBJETO: contratação de empresa
especializada em manutenção de cadeiras  -  VALOR R$ 9.992,02 (nove mil,  novecentos  e
noventa e dois reais e dois centavos)– PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.  º   13/17   - Pregão Eletrônico n°
19/2017 –  CONTRATANTES:  Companhia  de  Saneamento Municipal  -  CESAMA e VISOMES
COMERCIAL METROLÓGICA LTDA – EPP (CNPJ nº 00.567.892/0001-07) – OBJETO: aditamento
de  8,56%  dos  quantitativos  iniciais  do  contrato  original  -  VALOR  R$  3.420,65  (três  mil,
quatrocentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos).

CESAMA  –  EXTRATO  DE  CARTA  CONTRATO  N.  º    14/17   -  Dispensa  nº  13/17  –
CONTRATANTES:  Companhia  de  Saneamento  Municipal  -  CESAMA  e  GOMES  E  CAMPOS
AUTOMAÇÃO LTDA - ME (CNPJ 05.491.199/0001-11) – OBJETO: contração de empresa para a

prestação de serviços de confecção de crachás em PVC, conforme demanda para a CESAMA -
VALOR R$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte cinco reais).